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Drogi Czytelniku!
Trzymasz właśnie w ręku pierwszy numer nowej gazetki szkolnej "Samorządek", gazetki wyjątkowej, tworzonej
przez uczniów dla uczniów. Niniejsza gazetka jest efektem pracy członków Samorządu Uczniowskiego oraz
innych uczniów szkoły podstawowej, którzy chcieli razem z nami brać udział we wspaniałej przygodzie, jaką jest
dziennikarstwo. Chcąc podzielić się naszą pasją i zainteresowaniami zwracamy się do Ciebie o pomoc w
redagowaniu naszej gazetki. Ty również możesz mieć wpływ na to jak ta gazetka będzie wyglądać i
zamieszczane w niej treści. Jeśli masz pomysł na artykuł lub tworzysz własne teksty, prześlij swoje sugestie na
adres mailowy redakcji samorzadek@gmail.com, a my postaramy się wziąć je wszystkie pod uwagę. Życzymy
miłej lektury i zachęcamy do wzięcia udziału w naszym konkursie.
                                                                                                                                          REDAKCJA

.

,



www.polskatimes.plPolska The Times | Numer 1 02/2016 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLSAMORZĄDEK

W numerze:
Święta kiedyś i dziś ,czyli jak obchodzimy Święta
Bożego Narodzenia str. 2,
Kalendarz świąt nietypowych str. 3,
Jakie prezenty kupić, aby następnego dnia nie trafiły na
dno szafy,
Recenzja filmu "Listy do M 2",
100 pytań do... pielęgniarki szkolnej,
to co chłopcy lubią najbardziej czyli sport, sport i
jeszcze więcej sportu,

a także rebusy, krzyżówki, dowcipy.
www.openclipart.org

"Boże Narodzenie kiedyś i dziś"

Dziś Boże Narodzenie jest zdecydowanie bardziej skomercjalizowane i mniej
tradycyjne niż kiedyś.

Teraz ozdoby świąteczne można kupić już na początku listopada, a nie jak dawniej –
dopiero w grudniu.

Choinki. Dziś „drzewka” te - raczej stożki - na placach miast ubiera się dużo wcześniej
niż pół dekady temu.

Bombki wykonane są z plastiki i tworzyw sztucznych a nie z p[pięknego szkła.

Teraz nie śpiewamy tradycyjnych, polskich kolęd, lecz angielskie i amerykańskie
piosenki typu „Jingle Bells” i „We wish you a marry Christmas”.

Czy to dobrze… Chyba nie. Zastanówmy się nad tym.

Czy kupowanie ozdób w listopadzie ma jakiś urok…  Czy w którychkolwiek rodzinach
zostawiamy puste miejsce dla strudzonego wędrowca… Czy w ogóle zastanawiamy
się nad sensem narodzin Jezusa Chrystusa…

Postawmy sobie takie pytanie: „Czy nie warto by zmienić tych świąt na takie jak
dawniej?”

Autor: Kacper Łażewski kl. IIB
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KAŻDY DZIEŃ JEST ŚWIĘTEM - KALENDARZ
ŚWIĄT NIETYPOWYCH

Szukałem pomysłu na artykuł do
gazetki – temat dowolny czyli
najbardziej problemowy.  Zacząłem
standardowo….co ja  najbardziej
lubię robić ? co dla mnie i moich
kolegów jest atrakcją? Nie wiem
czy to pod wpływem czasu
przedświątecznego  czy zupełnie
przypadkiem, przypomniałem
sobie kilka rozmów z moim
ziomkami i wyszło na to, że my to
najbardziej lubimy odpoczywać! A 
więc najbardziej  interesujące  są
dla nas dni wolne od szkoły lub
sprzyjające bardziej luźnym 
zajęciom. A są one zazwyczaj
związane z jakimś świętem.
Niestety w oficjalnym kalendarzu
nie ma zbyt wielu świąt
zaznaczonych na czerwono.

       Całkiem niedawno trafiłem na coś świetnego:
Kalendarz Świąt Nietypowych -po pierwsze nieźle się
ubawiłem,  a po drugie pomyślałem,  że ta wiedza
może być całkiem przydatna. 
      Panią od przyrody na pewno zainteresuje –
Międzynarodowy Dzień Ptaków Wędrownych, Dzień
Leśnika i Drzewiarza, Dzień Grzyba, Światowy Dzień
Mokradeł, Dzień Darwina czy Dzień Dinozaura. Panią
od fizyki - Międzynarodowy Dzień Słońca czy
Międzynarodowy Dzień Astrologii. Panią od informatyki
Dzień Bezpiecznego Internetu  czy Dzień Windowsa.
Pan od wychowania fizycznego na pewno chętnie
p o ś w i ę t u j e Dzień Kultury Fizycznej oraz
Międzynarodowe Święto Roweru, a Pani od matmy
Dzień Liczby Pi. Panią od chemii zainteresuje 
Międzynarodowy Dzień Wody.  Na Języku polskim
warto przypomnieć Międzynarodowy Dzień Języka
Ojczystego oraz Dzień Walki                 z
Analfabetyzmem.
   Według wszechwiedzącego Internetu Kalendarz
Świąt Nietypowych został stworzony podczas I wojny
światowej przez kraje Ententy, czyli Anglię, Francję i
Rosję. Twórcy zakładali, że obywatele niemieccy
sztywno przestrzegający regulaminów oraz 
kalendarza będą często i długo świętowali  z okazji
wielu zapisanych Świąt zamiast brać udział w walkach.
Okazało się jednak, że również Anglicy, Francuzi czy
Rosjanie  chętnie przyjmują zwyczaj uroczystego
obchodzenia na świecie a nie zostały ujęte w
obowiązujących, zwykłych terminarzach.

.

.

.

.

http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/Dzie%C5%84_Liczby_Pi?action=edit&redlink=1
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/Analfabetyzm?action=edit&redlink=1
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KAŻDY DZIEŃ JEST ŚWIĘTEM -
KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH

„Wszystkie święta – nawet
te najbardziej nietypowe –
są okazją, by inaczej
spojrzeć na otaczających
nas ludzi i docenić
zjawiska, na które
normalnie nie zwracamy
uwagi.”

        Obecnie dołączają do niego
również święta inspirowane przez
miłośników zwierząt (dzień żółwia,
niedźwiedzia, kundelka, robala),
wielbicieli jedzenia (Święto budyniu,
czekolady, naleśnika) albo
przedsiębiorców (jak
Międzynarodowy Dzień Płynów do
Mycia Naczyń czy
Międzynarodowy Dzień mycia
samochodów). Ciekawie wyglądają
też Dzień mleka, Ręcznika, Toalety
czy Święto Bułki. 
         W tym kalendarzu każdy
znajdzie coś dla siebie, na pewno
będzie taki dzień, który będziecie
chcieli szczególnie zapamiętać.
         Jest kilka motywów, które 
sprzyjają obchodzeniu nowych,
nieznanych dotąd  świąt. Po
pierwsze ludzie żyją w pewnych
zbiorowościach i mają potrzebę
zaznaczania swojej przynależności
do pewnych grup poprzez
celebrowanie pewnych rytuałów. Po
drugie jest potrzeba istnienia świąt
związanych z jakąś ważną kwestią
albo wydarzeniem np. ochroną
przyrody i pomocy zwierzętom.
Stąd konieczność istnienia dnia
pas, kota, bociana czy
niedźwiedzia polarnego.

          Istotne dla społeczeństwa
jest istnienie i przebieg pewnych
zjawisk i procesów, tak wiec
święta, które o tym przypominają
posiadają swoja wartość np. Dzień
Mycia Rąk, Dzień walki z
ubóstwem.
            Trzecim powodem jest
potrzeba rozbicia rutyny dnia
codziennego, a takie święta
doskonale tę rolę spełniają. Wiele
powodów do świętowania przypada
zakochanym: Dzień Przytulania,
Światowy Dzień Pocałunku,
Wzajemnej Adoracji, Dzień
Najbardziej Kochanych, Dzień
Oświadczyn oraz znany już Dzień
Zakochanych. W kalendarzu
uwzględnieni zostali
przedstawiciele wielu zawodów:
listonosze, sekretarki, kontrolerzy
lotów, a także pracownicy
gospodarki komunalnej.
            Nie wiem dlaczego w
środku wakacji jest Dzień
Pracoholika,

ale pomyślałem, że oni i tak urlopu
nie potrzebują a uczniów to
przeważnie nie dotyczy. Dla
przeciętnych inaczej jest specjalny
Dzień Dziwaka, a także Dzień
Spania W Dziwnych Miejscach.
         Idąc tym tropem doszedłem
do wniosku, że większość
rodziców najbardziej zadowoliłoby
świętowanie Dnia Sprzątania na
Biurku, Europejski Dzień Mózgu 
oraz Dzień bez komputera.
    Dla zmęczonych świętowaniem
21 października przypada
Międzynarodowy Dzień
Odpoczynku Od Świętowania. A
dla tych, którzy nie wiedzą, co
świętować 24 października
przypada Dzień
Niezdecydowanych, Co To Za
Dzień.
Jeśli chodzi o życie uczniowskie to
chciałbym jeszcze zwrócić uwagę
na 3 czerwca, gdyż  jest to Dzień
Dobrej Oceny.

A dla tych, którzy źle znoszą
wyzwania nowego roku szkolnego
jest w październiku Dzień
Odpoczynku Dla Zszarganych
Nerwów (warto pamiętać w nowym
roku ;-) ).
Autor: Sebastian Wiśniewski kl. Ia
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Warto obejrzeć...

"Listy do M 2" okiem
Anny Modzelewskiej

Drodzy Czytelnicy ! 

Zachęcam was do obejrzenia filmu pt. ,,Listy do M. 2'' .
Opowiada on o dalszych losach bohaterów z pierwszej
części. Minęły 4 lata, życie każdego z nich zmieniło
się. Pojawiły się nowe postacie, które dodały coś
świeżego. Jak w poprzedniej części, akcja rozgrywa
się w okresie świątecznym. Pojawiły się też nowe
problemy, które trzeba rozwiązać w jeden dzień. 

„Listy do M. 2” zostały nakręcone w Warszawie,
jednakże to nie jest najmocniejszy punkt naszego
filmu. Najważniejsza jest obsada, to ona pokazuję
charakter produkcji. Zagrali w niej wybitni aktorzy, tacy
jak Piotr Adamczyk, Małgorzata Kożuchowska,
Agnieszka Dygant, Tomasz Karolak, Maciej
Zakościelny czy Maciej Stuhr. Fabuła filmu porusza
ważne problemy, które dotykają każdego. Zawarte są
też wątki miłosne, zabawne i smutne, związane z
chorobą, które nadają ogólny klimat całej treści.

Jeżeli jeszcze się wahacie czy iść na ten film,
zachęcam was gorąco. Świetna familijna komedia, na
którą można zabrać całą rodzinę. Gwarantuje ponad
dwie godziny wyśmienicie zagranego, napisanego jak i
wyreżyserowanego kina ! 

www.filmweb.pl

www.youtube.com
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STO PYTAŃ DO...
Pielęgniarki szkolnej Pani Katarzyny Orzeszek.

Wywiad przeprowadziły Natalia Chmielecka i Natalia
Ząbczyńska z kl. Vb

Natalia Chmielecka: Czy  podoba się pani w naszej szkole?
Katarzyna Orzeszek: :  Bardzo. Szkołę znam od wielu lat, ponieważ
uczęszczały tu moje córki i również uczęszcza mój syn.
Natalia Ząbczyńska: Co pani czuje gdy przychodzą do pani osoby ranne
lub chore?
KO: Staram się ze wszystkich sił im pomóc.
NC: Jakie wypadki są w naszej szkole?
KO: Najczęściej zaobserwowałam skaleczenia, bóle głowy i brzucha.
NZ: Czy podoba się pani zawód pielęgniarki?
KO: Podoba mi się zawód pielęgniarki, cieszę się, że mogę pomagać
dzieciom.
NC: Czy zawsze chciała pani zostać pielęgniarką?
KO: Odkąd pamiętam to TAK.
NC: Czy przychodzi do pani dużo osób chorych i rannych? (Z jakich
klas?)
KO: Jeżeli chodzi o wychowanie fizyczne (W-F) to najczęściej pomocy
potrzebuje młodzież z klas 4-6 i gimnazjum.
NZ: Czy wypadki w naszej szkole są poważne ?
KO:Każdy wypadek traktuję jako poważny i staram się tłumaczyć, że
bezpieczeństwo w szkole jest najważniejsze, aby uczniowie dbali o swoje
zdrowie np.: dobrze się odżywiali , myli ręce itp.
NC: Zanim zaczęła pracować pani w naszej szkole, wykonywała pani
swój zawód?
KO: Pracowałam w Szkole Podstawowej numer 2 w Boryszewie oraz w
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (PSSE).
NZ: W imieniu wszystkich Czytelników dziękujemy za udzielenie
wywiadu.
KO: Dziękuję i życzę zdrówka dla wszystkich dzieci i młodzieży oraz
pracowników szkoły. Zdrowych i Wesołych Świąt!☺

Pani pielęgniarka jest do dyspozycji
wszystkich uczniów
potrzebujących pomocy
medycznej, codziennie do godziny
16.00, w swoim gabinecie, obok
wioski internetowej.
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Mateusz Kajzer kl. VB

Mateusz Kajzer kl. VB
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Wywiad z Neymarem - ,,Mam nadzieje,że
zostawię ślad w FC Barcelona"

Wywiad z Neymarem-
,,Mam nadzieje,że zostawię
ślad w FC Barcelona"

Neymar w wywiadzie
udzielonym klubowej telewizji
wyraził radość i ochotę, by
rozpocząć nowy etap w roli
zawodnika FC Barcelony.

Zanim wrócił na zgrupowanie
swojej reprezentacji,
porozmawiał z oficjalnymi
mediami klubu o tym, co się
wydarzyło w poniedziałek
podczas prezentacji. Z dużymi
emocjami mówił o noszeniu
koszulki Barçy i dzieleniu
szatni z Leo Messim.

.

FCBarcelona.cat: Wyobrażałeś sobie, że na twoją
prezentację w Barcelonie przyjdzie prawie 60 000
osób?
Neymar: Nie, było dużo lepiej niż oczekiwałem. To, co
się wydarzyło, było dla mnie bardzo emocjonujące.
Bardzo, bardzo, bardzo mnie to uszczęśliwiło.
FC B : Podejrzewam, że te dni były pełne emocji.
Najpierw dlatego, że żegnałeś się z Santosem i przez
to wszystko, co przeżyłeś... Czułeś, że Brazylia jest
dla ciebie zbyt mała i potrzebujesz nowych wyzwań?
N: Czułem, że to była pora, by odejść. Moment na
poszukanie nowych rzeczy, a taką fantastyczną
rzeczą jest Barcelona. Bycie zawodnikiem Barçy to
spełnianie marzenia.
FCB: Kilka dni temu powiedziałeś, że Dani Alves
bardzo zachęcał cię do przyjścia do Barcelony. Co ci
opowiadał?

.
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N: Dani zawsze mówił mi o Barcelonie w bardzo dobrych słowach. O mieście, ale przede wszystkim o grupie,
drużynie. Ten zespół jest cudowny. Ma wspaniałych zawodników i wspaniałych przyjaciół, co jest jedną z
najważniejszych rzeczy dla zespołu piłkarskiego. Dani mi powiedział, że to znajdę w Barcelonie. On zachęcał
mnie do przyjścia. Adriano również mówił mi o tym klubie i zachęcał. No i jestem tu.
FCB: Podczas konferencji prasowej po prezentacji mówiłeś o Ronaldinho. Powiedziałeś, że twoje pierwsze
wspomnienie o Barcelonie to czasy Ronniego. Co pamiętasz z jego etapu w klubie?
N: Pamiętam jego akcje, dryblingi, zdobywanie wszystkich tytułów na Camp Nou.
FCB: W ostatnich dniach mówiłeś dużo o Messim, o radości z gry u jego boku. Co ci się w nim najbardziej
podoba?
N: Messi jest moim idolem. Zawsze nim był i wciąż będzie. Dziś mam okazję grać u jego boku. Na pewno będzie
to wspaniałe doświadczenie. Jestem bardzo zadowolony, że mogę mu pomóc być wciąż szczęśliwym.
FCB: Co zobaczą ludzie na Camp Nou, gdy Neymar będzie grał?
N: Neymara szczęśliwego, odważnego i z ochotą, by wygrywać wszystkie mecze.
FCB: Jakie masz zainteresowania?
N: Lubię przede wszystkim przebywać z moimi przyjaciółmi, rodziną, grać na Playstation oraz sieci
społecznościowe, tego typu rzeczy.


